

عنوان مقاله:

بررسی ابعاد سازه‌های الگوی اعتقاد بهداشتی در رابطه با رفتارهای بهداشتی دهان و دندان در زنان باردار شهر کرمان در سال ۱۳۹۷ (یک مطالعه مقطعی-توصیفی)

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 24، شماره 4 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

دکتر فاطمه نجمی نوری - استادیار گروه سلامت دهان و دندان پزشکی اجتماعی، مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت دهان و دندان، دانشکده دندان پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، کرمان، ایران.

دکتر ملوک ترابی - دانشیار گروه آسیب شناسی دهان، فک و صورت، مرکز تحقیقات بیماری‌های دهان و دندان، دانشکده دندان پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، کرمان، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: توجه به بهداشت دهان و دندان در گروه‌های آسیب پذیر از جمله زنان باردار برای حفظ سلامت مادر و جنین از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مطالعه حاضر با هدف تعیین ابعاد سازه‌های الگوی اعتقاد بهداشتی در رابطه با رفتارهای بهداشتی دهان و دندان در زنان باردار شهر کرمان انجام شد. روش کار: این مطالعه توصیفی، تحلیلی و مقطعی در سال ۱۳۹۷ بر روی ۱۳۸ زن باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر کرمان انجام شد. ابزار گردآوری داده‌ها، پرسشنامه‌ای محقق ساخته بر اساس الگوی اعتقاد بهداشتی و متشکل از ۴ بخش اطلاعات فردی، وضعیت رعایت بهداشت، الگوی اعتقاد بهداشتی و ارزیابی شاخص پلاک لثه‌ای به روش سیلنس-لو بود. فراوانی و رگرسیون خطی، آنوا و تی تست انجام گرفت. میزان p کمتر از 0.05 معنی دار در نظر گرفته شد. یافته‌ها: میانگین و انحراف معیار شاخص پلاک افراد 1.6 ± 0.62 ، نمره رعایت بهداشت 49.13 ± 0.42 و نمره کل پرسشنامه مدل اعتقاد بهداشتی 70.13 ± 84.11 بود. شاخص پلاک با منافع درک شده ارتباط آماری معنی داری داشت ($p < 0.05$). بین الگوی اعتقاد بهداشتی افراد با سطح سواد، هفته بارداری و نوع بیمه ارتباط معناداری وجود داشت ($p < 0.05$). همچنین بین سطح سواد و هفته بارداری با وضعیت رعایت بهداشت ارتباط آماری معناداری مشاهده شد ($p < 0.05$). نتیجه گیری: عملکرد بهداشتی و شاخص پلاک دندانی زنان باردار در محدوده متوسط قرار دارد که در نتیجه ترس از اقدامات دندان پزشکی می باشد. نمره کلی الگوی اعتقاد بهداشتی افراد نیز در محدوده متوسط قرار دارد. بنابراین توجه به جنبه‌های اعتقادی و بهداشتی مراقبت در بارداری و آموزش‌های لازم در این زمینه ضروری بوده و توصیه می گردد.

کلمات کلیدی:

بارداری، بهداشت دهان و دندان، رفتارهای بهداشتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1252757>

